Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071000188

188

Nº 128, quinta-feira, 10 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ESCOLHA DE MEMBROS DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA -
LEI Nº 12.232/2010 e LEI Nº 14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE BRUMADO/BA, por intermédio da Secretaria Municipal de
planejamento E Desenvolvimento Econômico, torna público que realizará Concorrência
Pública, via Chamada Pública, para selecionar profissionais de notório conhecimento na
área de comunicação, publicidade ou marketing ou que atuem em uma dessas áreas para
compor a Subcomissão Técnica, que terá por finalidade analisar e julgar as propostas
técnicas apresentadas no certame licitatório. A documentação exigida para habilitação,
demais elementos estão descritos no Edital, poderá ser acessado na Sede da Prefeitura
Municipal e/ou através do e- mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br, em dias úteis, no
horário das 08h às 12h e das 14h às 17h.

O edital completo e seus anexos encontram-se disponíveis no site oficial da
Prefeitura: www.brumado.ba.gov.br.

Brumado-BA, 9 de julho de 2025.
FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2025

Objeto: fornecimento de material e equipamentos de informática, em atendimento as
necessidades do município. Disputa: 23/07/25 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2025

Objeto: fornecimento de eletrodomésticos, móveis, instrumentos musicais e jogos de recreação, em
atendimento as necessidades do município. Disputa: 24/07/25 às 9h. Edital:
http://www.caatiba.ba.gov.br/diario - licitanet.com.br - PNCP. Informações: licitacaatiba@gmail.com.

Caatiba-BA, 9 de julho de 2025.
LORENA RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

Republicação.
Publicada no dia 08/07/2025 no Diário Oficial da União - DOU, ISSN 1677-7069,

Seção 3, nº 126 e página 300. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2025. Forma de Execução:
Parcelada. Tipo: Menor Valor Por Item. O Município de Cafarnaum/BA, faz saber a republicação
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 007/2025, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA, Tipo: Menor
Valor Por Item. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia
11/07/2025. O limite de acolhimento das propostas até 13h00min do dia 22/07/2025. A
abertura das propostas será às 14h00min do dia 22/07/2025. A sessão pública terá início às
14h30min do dia 22/07/2025. Para todas as referências de tempo será observado o horário
oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos estarão disponíveis no endereço eletrônico:
https://cafarnaum.ba.gov.br/acesso/licitacoes , no site https://bnc.org.br/ , ou no portal da
transparência, além de também poder ser solicitado pelo e-mail:
licitacao.cafarnaum@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Rua Djalma Rios, nºS/N, centro - Cafarnaum/BA.

Cafarnaum-BA, 9 de julho de 2025.
FERNANDA DOURADO SEDRO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2025 - COMPEL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI comunica aos interessados, que está
aberto a CHAMADA PÚBLICA N.º 0002/2025 - COMPEL, para aquisição de gêneros alimentícios,
com a finalidade de elaboração de alimentação nas redes municipais de ensino de Camaçari,
disponibilizado no sítio do Portal de Compras de Camaçari (www.compras.camacari.ba.gov.br).
Período para entrega e recebimento dos envelopes contendo os documentos da Chamada
Pública: das 09h00min do dia 07/07//2025 até às 14h00min do dia 25/07/2025. Data de
abertura dos envelopes: 28/07/2025 às 09h00min. Local: Na Diretoria de Compras - DICOMP
da Prefeitura Municipal de Camaçari, situado na Avenida Francisco Drummond, s/nº, Prédio da
Secretaria de Educação, térreo, Centro Administrativo, Camaçari, Bahia. Informações através
do e-mail: credenciamentocmp@gmail.com.

Camaçari, 7 de julho de 2025.
ANA CARLA COSTA PAIM

Agente de Contratação da Comissão Central Permanente
de Licitação - COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025-SRP

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0328/2025.
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, BA, ADJUDICA e HOMOLOGA o

processo em epígrafe. Objeto: eventual FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS GENUÍNOS E ORIGINAIS, PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, SEMI
LEVES, PESADOS E MÁQUINAS, dos veículos e máquinas pesadas pertencentes a frota do
município de Campo Formoso/BA. Vencedoras: AUTO TRUCK NORDESTE LTDA - CNPJ:
06.350.033/0001-48, valor: R$ 2.300.000,00; ALTAIR COUTINHO DE SOUZA - CNPJ
02.991.497/0001-82, valor: R$ 1.100.000,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025-SRP

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0402/2025.
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, BA, ADJUDICA e HOMOLOGA o

processo em epígrafe. Objeto: eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E PRODUÇÃO PARA APOIO A REALIZAÇÃO DA 2ª EXPO CAMPO
FORMOSO, DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO/BA, de acordo CONVÊNIO PLATAFORMA
TRANSFEREGOV.BR Nº 960586/2024. Vencedora: T D COUTINHO LTDA - CNPJ/CPF:
32.753.348/0001-46, com o valor total de R$ 275.000,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025-SRP

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0451/2025.
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, ADJUDICA e

HOMOLOGA o processo em epígrafe objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
referente a itens remanescentes do PE 007/2025, destinados a elaboração da merenda
escolar, no ano letivo de 2025, para os alunos da Educação Básica Pública, do Município de
Campo Formoso/BA, vencedoras LUIZ JOSE DA SILVA CARVALHO LTDA - CNPJ
25.280.175/0001-20 valor de R$ 406.800,00; LUCINEIDE DA SILVA FERREIRA CARVALHO
LTDA CNPJ Nº 22.383.337/0001-68, valor R$ 33.610,20. Total homologado R$ 440.410,20.

Campo Formoso-BA, 4 de junho de 2025.
ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, torna público para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto
deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,
objetivando Aquisição de mobiliário e equipamentos para atender necessidades das
Unidades Básicas de Saúde, deste Município. no valor de R$ 99.865,94 (noventa e nove mil,
oitocentos e sessenta e cinco reais e noventa e quatro centavos). A sessão será realizada
através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico http://www.licitanet.com.br/, com
data de abertura agendada para 23 de julho de 2025 às 09:00. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço
www.canapolis.ba.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitanet,
http://www.licitanet.com.br/ e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Agente de Contratação designado: Ênio dos Santos Neto.

Canápolis - BA, 9 de julho de 2025.
REGINALDO DE SOUZA PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2025

O MUNICÍPIO DE CANARANA - ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito
Público, inscrita no CNPJ 13.714.406/0001-01, com sede na Praça da Matriz Nº 324, Centro,
Canarana - BA., 44.890-000, por intermédio do Agente de Contratação, designado pelo
Decreto Nº 234, de 18 de junho de 2025, com fulcro no art. 74, IV, 79, I da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o
CHAMAMENTO PÚBLICO com vistas ao credenciamento para aquisição parcelada de
materiais de construção em geral, a fim de atender as necessidades das secretarias da
Prefeitura Municipal de Canarana/BA, nos termos e condições estabelecidos neste edital e
seus anexos. O Edital e seus anexos estarão à disposição por meio eletrônico no Portal do
Município de Canarana (https://diario.portaliop.org.br/BA/prefeitura/Canarana), podendo
ser solicitado por e-mail licitações.canarana@gov.ba.br ou no Setor de Licitações/Secretaria
de Municipal de Finanças de Canarana-Ba, e no Portal Nacional de Contratações Públicas -
PNCP - https://www.gov.br/pncp/pt-br. O prazo para encaminhamento da documentação

necessária será de 10/07/2025 a 10/07/2026, devendo o interessado atender os requisitos
para o credenciamento, formalizando a pretensão do credenciamento mediante o
preenchimento da ficha de credenciamento, indicando de modo expresso o item que
pretenda se credenciar. O critério de julgamento será de acordo com o ANEXO I (Termo de
Referência), e por ordem de inscrição, comprovada através da data constante do protocolo
de inscrição, ou se a documentação for enviada via correio, o desempate se dará pelo
Aviso de Recebimento (AR).

Canarana - BA, 9 de julho de 2025.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA
Agente de Contratação

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 8/2025

Processo Administrativo Nº PA030107/2025 -
O Município de Canarana - Estado Da Bahia, pessoa jurídica de direito Público,

inscrita no CNPJ 13.714.406/0001-01, com sede na Praça da Matriz Nº 324, Centro, Canarana
- BA., 44.890-000, nesse ato representado pelo Chefe do Poder Executivo, a Sra. Marleide
Barbosa de Oliveira, por intermédio do Agente de Contratação, designado pelo Decreto Nº
234/2025, de 18 de Junho de 2025, com fulcro no art. 74, IV, 79, I da Lei Federal nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, Torna Público, para conhecimento dos interessados que fará
credenciamento de pessoas jurídicas para o fornecimento de uniformes escolares destinados
aos alunos da rede pública municipal de ensino, com vistas a atender às demandas da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Canarana/Ba, com fulcro no artigo 78,
inciso I, da Lei nº 14.133/2021 e artigo 79 da mesma Lei, com Exclusividade Regional nos
Termos do Decreto Municipal Nº 219/2025, que regulamenta a Lei 14.133/2021, conforme
condições e regramentos estabelecidos neste Edital de Credenciamento e seus anexos, nos
termos do Processo Administrativo citado, cujos termos, igualmente, o integram. Início do
Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: A partir das 08:00hs do dia
11/07/2025 até às 08:00hs do dia 11/07/2026. O credenciamento permanecerá aberto
durante o prazo fixado e nos termos estabelecidos neste Edital observada a distribuição, os
critérios de interesse público, e as necessidades da Secretaria Municipal de Finanças e da
Diretoria de Cultura e Eventos. Local de entrega e maiores informações: no endereço
eletrônico licitacoes@canarana.ba.gov.br, ou Sala de Licitações e Contratos, com sede
administrativa na Praça dos Dois Poderes S/N, Centro, Canarana - BA., em dias úteis no
horário das 08:00 às 12:00. O Edital encontra-se disponível para download gratuito no Diário
Oficial, ou diretamente no Diário Oficial da Prefeitura, na página eletrônica
https://diario.portaliop.org.br/BA/prefeitura/Canarana, e poderá ser adquiro por e-mail, por
solicitação forma no endereço eletrônico licitacoes@canarana.ba.gov.br. Demais atos e
avisos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, na página eletrônica
h t t p s : / / d i a r i o . p o r t a l i o p . o r g . b r / BA / p r e f e i t u r a / C a n a r a n a .

Canarana - BA, 9 de julho de 2025.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2025 - SRP

UASG: 983431 OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços na organização de eventos com apoio
logístico e correlatos e locação de estruturas, para realização de festas tradicionais, solenidades
oficiais e demais eventos no município de Candiba-BA. Entrega das Propostas: a partir de
10/07/2025 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/07/2025 às
09h, no site www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br; http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes
e https://candiba.ba.gov.br/diario_oficial. Informações com o Setor de Licitações, nos dias úteis,
das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao@candiba.ba.gov.br.

Candiba-BA, 9 de julho de 2025.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-10T02:02:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial